Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.01.2026           №140          с. Обуховское

Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Обуховского

сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Закона Свердловской

области от 29.10.2007 №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы

на территории Свердловской области», во исполнение предложения

Камышловского межрайонного прокурора от 23.01.2026 №02-26-2026,

руководствуясь ст. 35 Устава Обуховского сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Обуховского

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской

области (прилагаются).

2. Настоящее Решение ступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия»

и обнародовать на сайте – обуховское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на председателя Думы Обуховского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области Кузнецова В.Ф.

Председатель Думы

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области

_________________ В.Ф. Кузнецов

 Глава

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области

________________ В.И. Верхорубов

Утверждены

Решением Думы

Обуховского сельского поселения

от 29.01.2026 №140

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления Обуховского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области

1. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Обуховского

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской

области разработаны в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 29.10.2007 №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной

службы на территории Свердловской области».

2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования и стажу муниципальной службы или стажу работы

по специальности, направлению подготовки для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Обуховского

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской

области устанавливаются с учетом единства основных квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы и должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации и в соответствии

с классификацией должностей муниципальной службы:

1) высшие должности муниципальной службы – высшее образование и стаж

муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению

подготовки не менее четырех лет;

2) главные должности муниципальной службы - высшее образование и стаж

муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению

подготовки не менее двух лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы

по специальности, направлению подготовки не менее одного года (для лиц,

имеющих дипломы бакалавра, специалиста или магистра с отличием, в течение

трех лет со дня выдачи диплома);

3) ведущие и старшие должности муниципальной службы – высшее

образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) младшие должности муниципальной службы – профессиональное

образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки.

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего

предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению

подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной

службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению

подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой

специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином

(муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации

по указанным специальности, направлению подготовки.

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего

не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению

подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению

подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина

(муниципального служащего), при выполнении которой получены знания

и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности

муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном

образовании того уровня, который соответствует квалификационным

требованиям для замещения должности муниципальной службы.